[image: image1.png]

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР  РЕСПУБЛИКЭМ И  ПРОХЛАДНЭ  МУНИЦИПАЛЬНЭ

КУЕЙМ ЩIЭНЫГЪЭ ЕГЪЭГЪУЭТЫНЫМКIЭ И IУЭХУ ЩIАПIЭ
КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР  РЕСПУБЛИКАНЫ ПРОХЛАДНА  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
РАЙОНУНУ ЖЕР ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ БИЛИМ БЕРИУ УПРАВЛЕНИЯСЫ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР
П Р И К А З
          20.03.2020 г.

  гор. Прохладный

       №-142
Об осуществлении образовательной деятельности в
организациях Прохладненского муниципального района,
реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования  на период
действия режима повышенной готовности по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции
Во исполнение рекомендаций Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации по реализации мер профилактики и контроля распространения коронавирусной инфекции (письмо от 19.03.2020г. №20-1615), в соответствии со ст. 41 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Главы Кабардино-Балкарской Республики от 18 марта 2020 г. № 19-УГ «О введении на территории Кабардино-Балкарской Республики режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 17 марта 2020 г. № 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», приказа Минпросвещения КБР от 20.03.2020г № 22-01-05/3054 «Об осуществлении образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, начального общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального образования, дополнительного профессионального образования и дополнительного образования детей и взрослых на период действия режима повышенной готовности по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции на территории Прохладненского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики», в целях обеспечения охраны здоровья обучающихся и профилактики распространения новой коронавирусной инфекции в организациях Прохладненского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики, осуществляющих образовательную деятельность,
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Руководителям образовательных организаций Прохладненского муниципального района КБР:
· предоставить обучающимся плановые каникулы в соответствии с утвержденным образовательной организацией календарным учебным графиком с 23 до 31 марта 2020 года;

· организовать изучение членами администрации и педагогическими работниками методических рекомендаций Государственного бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования «Центр непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников» (приложение 1) по организации образовательного процесса с использованием дистанционных образовательных технологий;

· обеспечить по завершении плановых каникул и в срок с 1 по 12 апреля 2020 года включительно организацию обучения с применением дистанционных образовательных технологий на основании локального акта образовательного учреждения и в соответствии с методическими рекомендациями;

· предусмотреть взаимодействие обучающихся и педагогических работников исключительно в электронной информационно-образовательной среде без организации очной и очно-заочной форм обучения на основании выбранной модели;
· предоставить приказы по школе и информацию о выбранной модели внедрения и использования (реализации) электронного обучения с применением дистанционных образовательных технологий в Управление образования (Шахрай Н.В., Калинчук В.Г., Иванова С.В.) в срок до 26 марта 2020г;
· обеспечить ежедневное предоставление информации об обучающихся, перешедших на дистанционное обучение, в Управление образования (Шахрай Н.В.) с 1 по 12 апреля 2020 года включительно до 9:00 на электронный адрес ruo11@yandex.ru по форме (приложение 2).
2. Главному специалисту Управления образования (Шахрай Н.В.) обеспечить предоставление в Минпросвещения КБР информации:
· о переходе на дистанционное обучение учащихся школ Прохладненского района в срок до 31 марта 2020г.,
· об обучении учащихся с 1 по 12 апреля 2020 года,
· организовать мониторинг организации образовательного процесса с соблюдением методических рекомендаций.
3. Отделу информационно-методического сопровождения (Иванова С.В., Калинчук В.Г.) организовать:
· проведение образовательными учреждениями подготовительных мероприятий по использованию дистанционного обучения,
· методическое сопровождение учебно-воспитательного процесса (по запросам образовательных учреждений).

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
Начальник МКУ «УО местной

администрации Прохладненского

муниципального района»

Т.П.Золко
Исп. Шахрай Н.В.
тел. (86631)4-47-18
Приложение 2
Фирменный бланк школы
Информация об обучении учащихся

МКОУ «_________________»

Дата ___апреля 2020г
	  Класс

	По списку
	Обучаются дистанционно
	Не приступили к обучению
	Болеют и не обучаются

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	Итого по школе